[image: image1.jpg]£

Совет сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

18 января 2023 года                                                                      №30/4
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района
Караидельский район Республики Башкортостан»
В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 21.12.2021 года №22/5, Совет сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан» (далее - проект решения) 1 февраля 2023 года в 11.00 в зале заседаний администрации сельского поселения Староакбуляковский сельсовет по адресу: д.Старый Акбуляк, ул.Советская, 25.
2. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан по проекту решения Совета, указанному в пункте 1 настоящего решения, направляются в администрацию сельского поселения Староакбуляковский сельсовет (по адресу: д.Старый Акбуляк, ул.Советская, 25) в период с 18 по 27 января 2023 года.

3. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии – Карамова Гульназ Равиловна, депутат избирательного округа № 10;

Заместитель председателя комиссии – Губайдуллин Нафис Фанисович, депутат избирательного округа № 8.
Члены комиссии:

Шарифуллин Талгат Миннигалиевич  – депутат избирательного округа № 5;

Кашапов Флюр Мавлетдинович  – депутат избирательного округа № 4.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Староакбуляковский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Старый Акбуляк, ул.Советская, 25, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан: www.stakbuliak.ru.

Глава сельского поселения

Староакбуляковский сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан
Ч.З.Тагариев